
Protocolo 506/2024

De: PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES

Para: DCAT - DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO ADMINISTRATIVA E TELEFONIA 

Data: 25/04/2024 às 17:02:50

Setores (CC):

DCAT

Setores envolvidos:

GAB-VER, DAL, DCAT

1.07-Resposta a Requerimento

Entrada*: 

Site

 

Senhor Presidente:

Acusamos o recebimento do Ofício n° 0244/2024-SL/CMC, por meio do qual essa Colenda Câmara encaminha-nos o
Requerimento nº 55/2024,encaminhamos Ofício nº 0563/2024-GP/PMC e demais anexos.

Respeitosamente;

Thaís de Carvalho Sabino

Anexos:

emissao_99E75DAB30A36C7302798B91_protocolo_14_6_950_2024_assinado_versaoImpressao.pdf

emissao_9DE8C7B7BE5EFE300969A807_protocolo_6_6_950_2024_assinado_versaoImpressao.pdf

Oficio_n_0563_2024_GP_PMC.pdf
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Protocolo 14- 6.950/2024

De: Luzia P. - SME-CCPL

Para: SME - Secretaria Municipal de Educação 

Data: 19/04/2024 às 18:52:12

Setores envolvidos:

SMS, SME, GAB, SMASC, ATC, SME-CCPL, SMFIN, SMA - PROT, GAB- ED, SMASC-CF

Requerimento Câmara

 

Senhor Secretário,

Encaminho a Vossa Senhoria, (em anexo) resposta referente as contas bancárias desta Secretaria conforme
solicitado.

Informo que não foi repassado as contas bancárias referentes aos repasses para pagamento das das obras em
andamento, sendo necessário consultar a Assessoria Técnica.

Atenciosamente,

_

Luzia Silva da Penha

Coordenadora de Compras e Processos Licitatórios

Decreto nº. 987 de 29 de dezembro de 2022.

 

Anexos:

RESPOSTA_AO_Oficio_n_0244_2024_SLCMC.pdf
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ESTADO DE MATO GROSSO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
COORDENADORIA DE COMPRAS E PROCESSOS LICITATÓRIOS 

 

Av. Avenida Getúlio Vargas, nº 838 -, Bairro: Jardim Celeste – CEP 78.210-605 Cáceres – MT, Brasil 
PABX: (065) 3223-1500 / FAX 3223-4044 - www.caceres.mt.gov.br 

Senhor Secretário, 
 

Em resposta ao Ofício nº 02442024 – SLCMC - Despacho 12- 6.950/2024, que solicita 

as Contas Bancárias desta Secretaria referente a todos os repasses existentes neste exercício, 

do Governo Federal e Governo Estadual, informo a Vossa Senhoria conforme segue: 

NOME FONTE DE 

RECURSOS 

CONTA BANCO PAGAMENTOS 

FUNDEB FEDERAL 32816-2/58510-6 BB Folha 

PNAE Merenda Escolar FEDERAL 37984-0 BB Merenda 

Transporte Escolar Ensino Médio ESTADUAL 12838-4 BB Transporte 

PNATE FEDERAL 26739-2 BB Transporte 

FETHAB SEDUC ESTADUAL 71043-1 CAIXA Transporte 

Cota Salário Educação FEDERAL 672008-0 BB Transporte 

Convênio com IFMT FEDERAL 68626-3 BB Transporte 

FETHAB SEDUC ESTADUAL 71043-1 CAIXA Transporte 
 

Cáceres-MT, 19 de abril de 2024. 

Luzia Silva da Penha 

Coordenadora de Compras e Processos Licitatórios 
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VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 99E7-5DAB-30A3-6C73

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

LUZIA SILVA DA PENHA (CPF 007.XXX.XXX-03) em 19/04/2024 17:52:29 (GMT-04:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://caceres.1doc.com.br/verificacao/99E7-5DAB-30A3-6C73
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Protocolo 6- 6.950/2024

De: Jeisy P. - SMASC-CF

Para: SMASC - Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania 

Data: 12/04/2024 às 16:54:58

Setores envolvidos:

GAB, SMASC, ATC, SMFIN, SMA - PROT, GAB- ED, SMASC-CF

Requerimento Câmara

 

 Prezada Secretaria,

Anexo o documento em resposta ao ofício a parte que cabe a Secretaria de Assistência Social e Cidadania.

Atenciosamente.

_

Jeisy A. C. P. Neves

Coordenadora Financeira  SMASC - CF 

Anexos:

OFICIO_0244_Cesare_Pastorello_PT.pdf
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ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA 

 

Endereço: Av. Brasil,119, Jardim Celeste – COC - Fone/Fax: (065) 3223-1500  
        Cel (65) 99940-2453 CEP: 78.210-906 – Cáceres-Mato Grosso 

Email: smasfinanceiro.cac@gmail.com 
 

 

 
DE: COORDENÇÃO FINANCEIRA – SMASC 
PARA: SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIA E CIDADANIA – SMASC 
 
 
             
Prezada Secretaria, 
 
 
Em resposta ao ofício nº 0244/2024 – SL/CMC 

Segue abaixo resposta aos apontamentos feitos pelo ilustre vereador nobre Edil Cézare 
Pastorello Marques de Paiva – PT, “Considerando os diversos convênios, emendas e 
transferências voluntárias da União para o Município de Cáceres, vimos requerer 
demonstrativo, por área e programa, das transferências da União, excluindo-se aquelas 
constitucionais e obrigatórias, no ano de 2023”.    

• REPASSE FEDERAL 

Repasses federais são informados pelo site 
http://aplicacoes.mds.gov.br/suaswebcons/restrito/execute.jsf?b=*dpotvmubsQbsdfmbtQbhbt
NC&event=*fyjcjs onde tem acesso a todos os valores repassados em todos os municípios do 
brasil, como conta e mês de transferência. 

Programa De Fortalecimento Emergencial Do Atendimento Do Cadastro Unico No 
Suas - PROCAD-SUAS 

Conta Valor Total Anual 
001848/000000695637 R$ 90.908,13 

Bloco da Proteção Social Especial de Média e Alta Complexidade 
Conta Valor Total Anual 

001848/000000574252 R$ 315.526,72 

Bloco da Proteção Social Básica 
Conta Valor Total Anual 

001848/000000530794 R$ 426.948,38 

Bloco da Gestão do Programa Bolsa Família e do Cadastro Único 
Conta Valor Total Anual 

001848/000000530735 R$ 241.191,15 

Bloco da Gestão do Programa Auxílio Brasil 
Conta Valor Total Anual 

001848/000000663816 R$ 54.354,30 

TOTAL DO REPASSE 2023 R$ 1.128.928,68 
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ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA 

 

Endereço: Av. Brasil,119, Jardim Celeste – COC - Fone/Fax: (065) 3223-1500  
        Cel (65) 99940-2453 CEP: 78.210-906 – Cáceres-Mato Grosso 

Email: smasfinanceiro.cac@gmail.com 
 

 

• REPASSE ESTADUAL 

O repasse estadual e efetuado em duas parcelas no ano e são divididos em duas 
categorias Piso Mato-Grossense e Piso de Benefício Eventual. 

PISO MATO-GROSSENSE 
Conta 0184-8/51.953-7 

Serviço de Proteção Social Básica R$ 100.000,00 

Serviço de Proteção Social Especial - MC R$ 80.826,94 

Serviço de Proteção Social Especial - AC R$ 293.357,00 

Gestão do SUAS R$ 130.3323,00 

TOTAL DO REPASSE 2023 R$ 604.515,94 
PISO DE BENEFÍCIOS EVETUAIS 

Conta 0184-8/69292-1 

Benefício Eventual R$ 449.496,00 

TOTAL DO REPASSE 2023 R$ 449.496,00 

 
 

SERVIÇO DE ACOLHIMENTO DE ADULTOS/FAMÍLIAS 
Conta 0184-8/52.166-3 

SAAF R$ 39.000,00 
 

• FUNDO DO IDOSO  

FUNDO MUN. DE DEFESA DOS DIREITOS DA PESSOA IDOSA 
Conta 0870/71.149-7 

CNPJ 43.715.828/0001-39 R$  

 

• FUNDO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 

FUNDO MUN. DE DIREITOS CRIANÇA E ADOLESCENTES 
Conta 0870/48.646-9 

CNPJ 18.702.287/0001-67 R$  

 

Sem mais para o momento, aproveito a oportunidade para renovar os protestos da minha 

mais alta consideração e estima. 

Cáceres – MT, 19 de março de 2024. 

Respeitosamente, 

 

Jeisy Anne Christie Paizano Neves  
Coordenadora Financeira 
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VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS
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Estado de Mato Grosso 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES 

 

 

Av. Brasil, nº 119 - Centro Operacional de Cáceres – COC – CEP 78.210-906  Cáceres – MT   -   Brasil – 

PABX: (065) 3223-1500  - www.caceres.mt.gov.br – E-mail: prefeito@caceres.mt.gov.br 
 

Ofício nº 0563/2024-GP/PMC                             Cáceres - MT, 24 de abril de 2024. 
 

 

 

 

A Sua Excelência o Senhor 

VER. LUIZ LAUDO PAZ LANDIM 
Presidente da Câmara Municipal de Cáceres 
Rua Coronel José Dulce, esq. Rua Gal Osório 

Cáceres – MT - CEP 78210-056 
 

 

Ref.: Protocolo 6.950/2024 

 

 

Senhor Presidente: 
 

 

Acusamos o recebimento do Ofício n° 0244/2024-SL/CMC, por meio 

do qual essa Colenda Câmara encaminha-nos o Requerimento nº 55/2024, de 

autoria do ilustre vereador, Cézare Pastorello Marques de Paiva (PT), que requer 

ao Executivo Municipal informações sobre as transferências não-constitucional da 

União para o Município de Cáceres. 

Em resposta, vimos encaminhar a Vossa Excelência as informações 

prestadas pelas seguintes Secretarias, cópias anexas: 

 Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania: Expediente datado 

de 19/03/2024; 

 Secretaria Municipal de Educação: Expediente datado de 19/04/2024. 

Atenciosamente. 
 

 

ANTÔNIA ELIENE LIBERATO DIAS 
Prefeita de Cáceres 
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  Protocolo 1- 506/2024

De: Henrique M. - DCAT

Para: DAL - DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS LEGISLATIVOS 

Data: 26/04/2024 às 09:31:40

Setores (CC):

GAB-VER, DAL

 

Resposta ao OF 244/2024-SL/CMC, no qual esta Casa encaminha cópia do Requerimento 55/2024, de autoria do Vereador

Cézare Pastorello.

_

   Henrique Barcelos Moraes

DIRETOR DA ESCOLA DO LEGISLATIVA
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